
č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

SM Ě N N Á SM LO U V A  
 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tyto smluvní strany: 

    

Město Beroun 
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČ: 00233129, DIČ: CZ00233129 
zastoupené starostou města Mgr. Ivanem Kůsem 
jako první směňující (dále jen „město Beroun“) 

 
a  

 
manželé 
xxxxxxxxxxxxxxxx, r.č. xxxxxxxxxx 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx,  r.č. xxxxxxxxxx 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako druzí směňující (dále jen „manželé xxxxxxxxxxxx“) 
 
město Beroun a manželé xxxxxxxxxx dále společně též jen jako „smluvní strany“ nebo „účastníci 
smlouvy“.  

 
 

Čl. I 
Vlastnické vztahy 

 
1.1 Město Beroun prohlašuje, že je jediným a výlučným vlastníkem nemovitých věcí – pozemků:  

parc. č. 161/24 o výměře 3177 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 161/25 o výměře 8564 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 161/26 o výměře 267 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 161/27 o výměře 1808 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 161/30 o výměře 199 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 161/31 o výměře 1467 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 162/15 o výměře 325 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 162/49 o výměře 5 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 820/25 o výměře 464 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 847/12 o výměře 31 m2  – orná půda 
parc. č. 847/14 o výměře 47 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 847/15 o výměře 480 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 849/42 o výměře 618 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 849/52 o výměře 31 m2 – ostatní plocha 
parc. č. st. 2228 o výměře 93 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
technického vybavení bez čp/če 
parc. č. 2231/10 o výměře 164 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2375/2 o výměře 18 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2375/4 o výměře 60 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2375/5 o výměře 145 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2376/1 o výměře 784 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2376/5 o výměře 973 m2 – ostatní plocha 
parc. č. 2376/7 o výměře 1952 m2 – ostatní plocha 
 

vše v k.ú. Beroun, obci Beroun, zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun.     
 



č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

2 

 

 
 
Na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 6067-80/2017 vyhotoveného  
Ing. Zbyňkem Zimou dne 12. 5. 2017 a potvrzeného katastrálním úřadem dne 19. 5. 2017 (dále 
jen „geometrický plán č. 6067-80/2017“) byl: 
 

a) z pozemku parc. č. 849/42 oddělen pozemek parc. č. 849/57 o výměře 219 m2  
b) z pozemku parc. č. 2375/4 oddělen pozemek parc. č. 2375/9 o výměře 50 m2, 
c) z pozemku parc. č. 2375/5 oddělen pozemek parc. č. 2375/10 o výměře 141 m2  
d) z pozemku parc. č. 2376/1 oddělen pozemek parc. č. 2376/9 o výměře 714 m2 , 
e) z pozemku parc. č. 2376/5 oddělen pozemek parc. č. 2376/10 o výměře 530 m2,  
f) z pozemku parc. č. 2376/7 oddělen pozemek parc. č. 2376/12 o výměře 788 m2,  

vše v k.ú. Beroun, obci Beroun. 

1.2 Předmětem směny jsou pozemky města Beroun parc. č.  161/24 o výměře 3177 m2, č. 161/25  
o výměře 8564 m2, č. 161/26 o výměře 267 m2, č. 161/27 o výměře 1808 m2, 161/30 o výměře 
199 m2, č. 161/31 o výměře 1467 m2, 162/15 o výměře 325 m2, č. 162/49 o výměře 5 m2,  
č. 820/25 o výměře 464 m2, č. 847/12 o výměře 31 m2, č. 847/14 o výměře 47 m2, č. 847/15  
o výměře 480 m2,  č. 849/52 o výměře 31 m2,  č. st. 2228 o výměře 93 m2, č. 2231/10 o výměře 
164 m2,  č. 2375/2 o výměře 18 m2, a dále pozemky, které vznikly podle geometrického  
č. 6067-80/2017: 

parc. č. 849/57 o výměře 219 m2 vzniklý oddělením z  pozemku parc. č. 849/42,  
parc. č. 2375/9 o výměře 50 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2375/4,  
parc. č. 2375/10 o výměře 141 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2375/5,  
parc. č. 2376/9 o výměře 714 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/1,  
parc. č. 2376/10 o výměře 530 m2vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/5,  
parc. č. 2376/12 o výměře 788 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/7,  

vše v k.ú. Beroun, obec Beroun (dále jen „směňované pozemky města Beroun“). 

1.3 Manželé xxxxxxxxxx prohlašují, že jsou v rámci společného jmění manželů jedinými a výlučnými 
vlastníky nemovitých věcí – pozemků: 
parc. č. 849/33 o výměře 7203 m2  – ostatní plocha 
parc. č. 849/36 o výměře 674 m2  – ostatní plocha 
parc. č. 849/43 o výměře 1904 m2  – ostatní plocha 
parc. č. 849/55 o výměře 227 m2  – ostatní plocha 

 

vše v  k.ú. Beroun, obec Beroun, zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 1949 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. 

Na základě geometrického plánu č. 6067-80/2017 byl:  
a)  pozemek parc. č. 849/33 rozdělen na díl „a“ o výměře 1000 m2 a díl „c“ o výměře 6203 m2  
b)  pozemek parc. č. 849/36 rozdělen na díl „b“ o výměře 32 m2 a díl „d“ o výměře 642 m2, 

vše v k.ú. Beroun, obci Beroun.  
 
Po tomto rozdělení se změnily výměry pozemků parc. č. 849/33 a parc. č. 849/36 tak,  
že pozemek parc. č. 849/33 bude mít výměru 1032 m2, která vznikla sloučením dílu „a“ 
pozemku parc. č. 849/33 o výměře 1000 m2 a dílu „b“ pozemku parc. č. 849/36 o výměře 32 m2, 
a pozemek parc. č. 849/36 bude mít výměru 6845 m2, která vznikla sloučením dílu „c“ pozemku 
parc. č. 849/33 o výměře 6203 m2 a dílu „d“ pozemku parc. č. 849/36 o výměře 642 m2. 

 

1.4 Předmětem směny jsou pozemky manželů  xxxxxxxxx parc. č.  849/36 o nové výměře 6845 m2, 
která vznikla sloučením dílu „c“ pozemku parc. č. 849/33 o výměře 6203 m2 a dílu „d“ pozemku 
parc. č. 849/36 o výměře 642 m2 podle geometrického plánu č. 6067-80/2017, parc.  
č. 849/43 o výměře 1904 m2 a parc. č. 849/55 o výměře 227 m2, vše v k.ú. Beroun, obec Beroun 
(dále jen „směňované pozemky manželů xxxxxxxxxxxxxxxx“). 

 

1.5 Geometrický plán č. č. 6067-80/2017 je nedílnou součástí této smlouvy. 



č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

3 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany si pozemky specifikované v čl. I odst. 1.2 a 1.4  této smlouvy směňují tak, jak je 
uvedeno v odst. 2.2 a 2.3 tohoto článku smlouvy. 

2.2 Město Beroun přijímá do svého výlučného vlastnictví pozemky parc. č.  849/36 o nové výměře 
6845 m2, která vznikla sloučením dílu „c“ pozemku parc. č. 849/33 o výměře 6203 m2 a dílu „d“ 
pozemku parc. č. 849/36 o výměře 642 m2 podle geometrického plánu č. 6067-80/2017, parc.  
č. 849/43 o výměře 1904 m2 a parc. č. 849/55 o výměře 227 m2, vše v k.ú. Beroun, obec 
Beroun, se všemi oprávněními, povinnostmi, jakož i s veškerými součástmi a příslušenstvím  
v rozsahu, v jakém je dosud vlastnili manželé xxxxxxx. 

2.3 Manželé xxxxxxx přijímají do svého výlučného vlastnictví (SJM) pozemky  parc. č.  161/24  
o výměře 3177 m2, č. 161/25 o výměře 8564 m2, č. 161/26 o výměře 267 m2, č. 161/27  
o výměře 1808 m2, 161/30 o výměře 199 m2, č. 161/31 o výměře 1467 m2, 162/15 o výměře 325 
m2, č. 162/49 o výměře 5 m2, č. 820/25 o výměře 464 m2, č. 847/12 o výměře 31 m2, č. 847/14  
o výměře 47 m2, č. 847/15 o výměře 480 m2,  č. 849/52 o výměře 31 m2,  č. st. 2228 o výměře 
93 m2, č. 2231/10 o výměře 164 m2,  č. 2375/2 o výměře 18 m2, a dále pozemky, které vznikly 
podle geometrického č. 6067-80/2017: 

parc. č. 849/57 o výměře 219 m2 vzniklý oddělením z  pozemku parc. č. 849/42,  
parc. č. 2375/9 o výměře 50 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2375/4,  
parc. č. 2375/10 o výměře 141 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2375/5,  
parc. č. 2376/9 o výměře 714 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/1,  
parc. č. 2376/10 o výměře 530 m2vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/5,  
parc. č. 2376/12 o výměře 788 m2 vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 2376/7,  

vše v  k.ú. Beroun, obec Beroun, se všemi oprávněními, povinnostmi, jakož i s veškerými 
součástmi a příslušenstvím v rozsahu, v jakém je dosud vlastnilo město Beroun. 

 
 

III. 
Cena nemovitých věcí 

    

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena směňovaných pozemků města Beroun a směňovaných 
pozemků manželů xxxxxxxxx je pro potřeby jejich směny podle této smlouvy stejná a činí 
celkem 3.956.000,- Kč. Směna pozemků podle této smlouvy se proto provádí bez finančního 
vyrovnání mezi smluvními stranami.  
 

3.2 Město Beroun je podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), plátcem DPH. Směna podle této směnné smlouvy  
je osvobozeným plněním podle § 56 zákona o DPH.    

 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
4.1 Smluvní strany jsou si vědomi, že město Beroun uzavírá tuto směnnou smlouvu za účelem 

realizace jeho záměru vybudovat záchytné P+R parkoviště (dále jen „parkoviště“)  
na pozemcích, které přejdou do jeho vlastnictví na základě této směnné smlouvy,  
a že k uskutečnění tohoto záměru je nutná změna Územního plánu Beroun tak, aby záměr 
města mohl být na předmětných pozemcích realizován. Město Beroun se proto zavazuje učinit 
bez zbytečných průtahů všechny nezbytné kroky k provedení příslušné změny územního plánu 
v souladu s platnými právními předpisy.  

4.2 Město Beroun se zavazuje, že na směňovaných pozemcích manželů xxxxxxxxxx, které přejdou 
do jeho vlastnictví na základě této smlouvy, vybuduje jen parkoviště, které bude od hranice 
pozemků manželů xxxxxxxxxxxxx odděleno přípustnou vzrostlou zelení, jejíž vysázení zajistí 
město Beroun.  



č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

4 

 

4.3 Město Beroun se dále zavazuje, že současně s  vybudováním parkoviště vybuduje na 
pozemcích manželů xxxxxxxx na vlastní náklady vodovodní přípojku DN 63 a elektrickou 
přípojku s jištěním 3x63. Přípojky budou součástí projektové dokumentace na stavbu 
parkoviště.  

4.4 Město Beroun se také zavazuje, že po tom, co získá do vlastnictví pozemek parc. č. 849/54  
v  k.ú. Beroun, obci Beroun, zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 60000 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, který je v době 
uzavření této směnné smlouvy ve vlastnictví ČR a s nímž je příslušný hospodařit Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, požádá o souhlas s dělením tohoto pozemku 
(dělení pokračující v linii s předchozím dělením pozemků parc. č. 849/33, č. 849/48 a č. 849/42 
v k.ú. Beroun podle geometrického plánu č. 6067-80/2017) a menší část odděleného pozemku 
převede za cenu obvyklou podle znaleckého posudku a za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na manžele xxxxxxxxxxxx, pokud to tyto podmínky 
dovolí, jinak jim tuto část odděleného pozemku přenechá do nájmu.  

4.5 Manželé xxxxxxx berou na vědomí, že na směňovaném pozemku parc. č. st. 2228 se nachází 
stavba technického vybavení, která je součástí tohoto pozemku, se zdrojem pitné vody  
a zavazují se, že tuto stavbu, včetně zdroje pitné vody, nadále zachovají. Manželé xxxxxxxxxx 
dále souhlasí s tím, že v případě situace, která bude vyžadovat nutnost krizového řešení využití 
zdroje vody pro Beroun, umožní využití tohoto zdroje vody. Způsob údržby stavby a zdroje pitné 
vody bude řešen samostatnou smlouvou mezi smluvními stranami, kterou uzavřou po vkladu 
jejich vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této směnné smlouvy.  

4.6 V případě, že manželé xxxxxxxx poruší vlastním zaviněním závazek zachovat výše uvedenou 
stavbu technického vybavení, včetně zdroje pitné vody, je město Beroun oprávněno požadovat 
od nich smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč. V případě, že manželé xxxxxxxx za výše uvedené 
krizové situace neumožnění využití zdroje vody podle odst. 4.5, je město Beroun oprávněno 
požadovat od nich smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ neumožnění takovéhoto 
využití. 

4.7 Smluvní strany se podle § 548 občanského zákoníku dohodly, že práva a povinnosti z této 
směnné smlouvy zaniknou, pokud nejdéle do 3 let od jejího uzavření (podpisu) nedojde  
k v odst. 4.1 tohoto článku smlouvy uvedené změně Územního plánu Beroun. Město Beroun  
se pro takovýto případ zavazuje, že směňované pozemky manželů xxxxxxxx budou při jejich 
vrácení zatravněné.  

 
V. 

Zákaz zcizení a zatížení 
 

5.1 Smluvní strany se zavazují, že po dobu uvedenou v odst. 5.2 a 5.3 tohoto článku bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany nezcizí ani nezatíží směňované pozemky, které 
přejdou do jejich vlastnictví podle této smlouvy, a s motivací zajistit splnění účelu, pro který je 
tato smlouva uzavírána, se podle § 1761 občanského zákoníku dohodly na zřízení 
následujícího zákazu zcizení a zatížení směňovaných pozemků.  

5.2 Město Beroun jako osoba povinná zřizuje zákaz zcizení a zatížení směňovaných pozemků, které 
přejdou do jeho vlastnictví podle čl. II odst. 2.2 této smlouvy, na dobu do nabytí účinnosti v čl. IV 
odst. 4.1 uvedené změny Územního plánu Beroun, nejdéle však do 3 let od uzavření (podpisu) 
této smlouvy. Osobami oprávněnými z tohoto zákazu jsou manželé xxxxxxxx, kteří prohlašují,  
že dobu trvání zákazu považují za přiměřenou a práva ze zákazu zcizení a zatížení pozemků 
uvedených v čl. II odst. 2.2 této smlouvy přijímají. 

5.3 Manželé xxxxxxxxx jako osoby povinné zřizují zákaz zcizení a zatížení směňovaných pozemků, 
které přejdou do jejich vlastnictví podle čl. II odst. 2.3 této smlouvy, na dobu do nabytí účinnosti 
v čl. IV odst. 4.1 uvedené změny Územního plánu Beroun, nejdéle však do 3 let od uzavření 
(podpisu) této smlouvy. Osobou oprávněnou z tohoto zákazu je město Beroun, které prohlašuje, 
že dobu trvání zákazu považuje za přiměřenou a práva ze zákazu zcizení a zatížení pozemků 
uvedených v čl. II odst. 2.3 této smlouvy přijímá. 



č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

5 

 

5.4  Zákaz zcizení a zatížení podle tohoto článku smlouvy se zřizuje bezúplatně jako právo věcné, 
které vznikne zápisem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Beroun. 

 

 
VI. 

Prohlášení smluvních stran 
 
6.1 Smluvní strany prohlašují, že je jim stav směňovaných nemovitých věcí dobře znám, před 

podpisem této smlouvy si je prohlédly a směňují je v tom stavu, v jakém se nacházejí ke dni 
podpisu této smlouvy a přijímají je do svého výlučného vlastnictví. 

6.2 Smluvní strany rovněž stvrzují, že se ve smyslu § 980 až 986 občanského zákoníku seznámily 
s aktuálním stavem příslušných zápisů ve veřejném seznamu, který je veden u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun a ve kterém jsou směňované 
nemovité věci zapsány, a že proti nim nevznáší žádné námitky.   

6.3 Smluvní strany dále prohlašují, že na směňovaných nemovitých věcech, které jsou předmětem 
této smlouvy, neváznou žádné dluhy, věcná břemena, jiné právní povinnosti nebo právní vady 
ani žádná práva třetích osob, na něž by měly zvláště upozornit, s výjimkou práva ze smluv  
o výpůjčce uvedených v odst. 6.5 a 6.6 tohoto článku smlouvy. 

6.4 Manželé xxxxxxxxx prohlašují, že je jim známo a jsou srozuměni s tím, že směňované pozemky 
města Beroun, které se podle Územního plánu Beroun platného v době uzavření této smlouvy 
nachází v  tímto územním plánem vymezené ploše DS (doprava silniční), budou dotčeny 
změnou územního plánu, jak je uvedeno v čl. IV odst. 4.1 této smlouvy, a že na základě 
uvedené změny bude stávající plocha DS změněna v kontextu okolních ploch. 

6.5 Manželé xxxxxxxxxx dále výslovně prohlašují, že je jim známo, že směňované pozemky města 
Beroun, které jsou předmětem směny podle čl. I odst. 1.2 této smlouvy, jsou vyjma pozemků 
parc. č. 847/12, č. 2231/10, č. 162/49, č. 847/15, vše v k.ú. Beroun, obci Beroun, na základě 
smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 23. 2. 2017 mezi městem Beroun a společností Golden Arc 
a.s., se sídlem Politických vězňů 183/8, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČ: 03333302 (dále jen 
„společnost Golden Arc“) přenechány do výpůjčky společnosti Golden Arc za účelem provedení 
terénních úprav blíže ve smlouvě o výpůjčce specifikovaných a že se s obsahem smlouvy  
o výpůjčce seznámili před podpisem této směnné smlouvy. Manželé xxxxxxxx berou na vědomí, 
že pokud shora uvedená smlouva o výpůjčce bude skončena až po zápisu změny vlastnického 
práva směnou dotčených pozemků města Beroun v  katastru nemovitostí na základě této 
směnné smlouvy, směnou dotčené vypůjčené pozemky města Beroun budou při skončení 
smlouvy o výpůjčce vráceny manželům xxxxxxxxxxxxx.  

6.6 Město Beroun výslovně prohlašuje, že je mu známo, že směňované pozemky manželů  
xxxxxxxxx, které jsou předmětem směny podle čl. I odst. 1.4 této smlouvy, jsou na základě 
smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 23. 2. 2017 mezi manželi xxxxxxxxxx a společností Golden 
Arc přenechány do výpůjčky společnosti Golden Arc za účelem provedení terénních úprav blíže 
ve smlouvě o výpůjčce specifikovaných a že se s obsahem smlouvy o výpůjčce seznámilo před 
podpisem této směnné smlouvy. Město Beroun bere na vědomí, že pokud shora uvedená 
smlouva o výpůjčce bude skončena až po zápisu změny vlastnického práva směnou dotčených 
pozemků manželů xxxxxxxxxx v  katastru nemovitostí na základě této směnné smlouvy, 
směnou dotčené vypůjčené pozemky manželů xxxxxxxxxxx budou při skončení smlouvy  
o výpůjčce vráceny městu Beroun. 

 
VII. 

Nabytí vlastnického práva 
 

7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že vlastnické právo ke směňovaným nemovitým věcem přejde 
na smluvní strany až vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Beroun. Návrh na vklad do katastru nemovitostí bude vypracován  
a katastrálnímu úřadu podán městem Beroun. 



č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

6 

 

 

7.2 Do doby vkladu práva do katastru nemovitostí jsou účastníci této smlouvy svými smluvními 
projevy vázáni. 

7.3 Pro případ, že katastrální úřad vyzve navrhovatele k odstranění nedostatků návrhu na vklad 
vlastnického práva dle této smlouvy, se obě smluvní strany zavazují tyto nedostatky odstranit  
ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem.  

7.4 V případě, že katastrální úřad návrh vkladu vlastnického práva zamítne nebo zastaví řízení,  
se obě smluvní strany zavazují neodkladně odstranit nedostatky, pro které byl návrh zamítnut 
nebo zastaveno řízení o povolení vkladu vlastnického práva, a podat nový návrh na povolení 
vkladu dle této smlouvy.  

7.5 V případě, že nedojde ani v náhradním termínu k převodu vlastnického práva, vymezují si obě 
smluvní strany možnost od této smlouvy odstoupit. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny vydat si vše, co jim bylo v souvislosti s touto směnnou smlouvou poskytnuto. 

7.6 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí město Beroun, daně spojené 
s převodem nemovitých věcí hradí obě smluvní strany v souladu se zákonem.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

8.2 Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemného číslovaného dodatku řádně podepsaného smluvními stranami, který bude tvořit 
nedílnou součást smlouvy.  

8.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takového ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která 
zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

8.4 Záměr města směnit pozemky podle této smlouvy byl zveřejněn před projednáním směny 
zastupitelstvem města v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) vyvěšením na úřední desce 
MěÚ Beroun od 4. 5. 2017 do 19. 5. 2017. Směna předmětných nemovitých věcí - pozemků 
byla schválena v souladu s § 85 písm. a) zákona o obcích usnesením Zastupitelstva města 
Beroun č. 39/2017 dne 14. 6. 2017. Město Beroun prohlašuje ve smyslu § 41 odst. 1 zákona  
o obcích, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

8.5 Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru 
smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

8.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to včetně všech případných 
příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout  
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

8.7 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z  nichž po jednom obdrží město Beroun, 
xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx a jedno vyhotovení bude předáno s návrhem  
na vklad do katastru nemovitostí Katastrálnímu úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu 
pracovišti Beroun.     

 

http://www.mesto-beroun.cz/


č. 0349/2017/SMEN/OMI 

 

7 

 

8.8 Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, s úmyslem spojit s ní takové právní 
účinky, které s takovým právním jednáním právní předpisy spojují, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
Příloha: Geometrický plán č. 6067-80/2017  
 
 
 
V Berouně dne: 26. 6. 2017                           V Berouně dne: 23. 6. 2017   
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                         .............................................. 
            Město Beroun                                                                     xxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                                
            Mgr. Ivan Kůs             
                starosta   
 
 
                                                                                         ............................................... 
                       xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 


